
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 71: Servicios relacionados con el empleo

CPA: 78

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 349.641

Importaciones 54.806

Resto de España 54.806 68 Actividades relacionadas con el empleo 341.568 97,69% 97,69%

Resto del mundo 0 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 3.229 0,92% 98,61%

Total oferta a precios básicos 404.447 78 Actividades de servicios sociales mercado 2.313 0,66% 99,28%

Costes de distribución e impuestos 3.106 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 655 0,19% 99,46%

Costes de distribución 0 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 642 0,18% 99,65%

Impuestos netos sobre los productos 3.106 65 Otras actividades profesionales, científicas y técnicas 560 0,16% 99,81%

Total oferta a precios de adquisición 407.553 54 Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión416 0,12% 99,93%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 396.121

Gasto en consumo final 0

Gasto de los hogares 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 98.131 24,77% 24,77%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 30.821 7,78% 32,55%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 29.973 7,57% 40,12%

Formación bruta de capital 0 43 Construcción 19.359 4,89% 45,01%

Formación bruta de capital fijo 0 68 Actividades relacionadas con el empleo 19.115 4,83% 49,83%

Variación de existencias 0 51 Servicios de alojamiento 16.277 4,11% 53,94%

Exportaciones 11.432 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 13.769 3,48% 57,42%

Exportaciones al resto de España 11.432 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 11.217 2,83% 60,25%

Exportaciones al resto del mundo 0 54 Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión10.398 2,62% 62,87%

Total demanda a precios de adquisición 407.553 35 Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval 9.854 2,49% 65,36%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total


